quam cogitaveram per ordinem. Multis ammonitionibus eum supplicans. ut de eadem ecclesia sanctae mariae montis pilosi cambium a me reciperet et voluntati meae ad hoc peragendum sollicitae non impediret: ad hoc ille abbas respondit. nisi consilio urbani papae romanae sedis. et assensu conventus sancti laurentii de aversa se non facturum. Quem ego rursus pernimum deprecatus sum ut eundem papam et conventum sancti laurentii perquireret. et quid consilii inveniret mihi quamtocius notificaret. Qui strenue consultus. petitioni meae satisfaciens ad me reversus est. et privilegium eidem ecclesiae sanctae mariae. quod apud se habebat reddere fecit. At ego ecclesiam sancti nicholai que sita est in monopolitana urbe. cum omnibus pertinenciis suis intus et foris. in mari et in terra. stabile scilicet et mobile. ecclesiae sancti laurentii de aversa concessi in cambium. ad faciendum omnes utilitates eiusdem ecclesiae sancti laurentii. et abbatis eiusdem. successorumque eius libere. In tali etiam libertate. ut neque ego. neque heredes mei. aliquam potestatem auferendi aliquid vel inquietandi in eadem ecclesia vel in rebus eius suprascriptis retineamus. Si vero aliquis temerario ausu. huius privilegii violator extiterit. auctoritate dei et sanctae mariae. et sanctorum canonum. sciat se innodatum vinculo excommunicationis. nisi semel. bis. aut ter. ammonitus. infra quadraginta dies humiliter ad emendationem venerit. Hoc ita stabilitum. et impressione sigilli mei roboratum. ecclesiae sancti laurentii de aversa. concedo ad habendum.

✠ ARNALDUS ACHERONTINUS ARCHIEPISCOPUS.

✠ Signum propriae manus mee qui supra Guafredus comes de conversano

✠ Signum propriae manus mee Robberti predicti. comitis filius.

chiesa di santa Maria di monte **pilosi** accettasse da me un scambio e non impedisse la mia volontà a compiere ciò. L'abate rispose a ciò che non l'avrebbe fatto se non con il consiglio di Urbano papa della sede **romanae** e con l'assenso del convento di san Lorenzo di **aversa**. Per la qual cosa io di nuovo assai pregai affinché chiedesse attentamente allo stesso papa e al convento di san Lorenzo e quale consiglio trovasse lo facesse conoscere a me al più presto. Il quale attivamente consigliatosi soddisfacendo la mia richiesta ritornò a me e fece restituire il privilegio della stessa chiesa di santa Maria che aveva presso di sé. Altresì io la chiesa di san Nicola che é sita nella città **monopolitana** con tutte le sue pertinenze dentro e fuori, in mare e in terra, in beni immobili cioè, concessi in cambio alla chiesa di san Lorenzo di **aversa** per farne ogni utilità della stessa chiesa di san Lorenzo e del suo abate e dei suoi successori liberamente. In tale libertà anche che né io né i miei eredi manteniamo qualsiasi potere di portare via qualsiasi cosa o di molestare la stessa chiesa o per sue cose anzidette. Se invero qualcuno con ardire temerario osasse violare questo privilegio, con l'autorità di Dio e di santa Maria e dei santi canoni sappia che sarà costretto dal vincolo della scomunica se una, due e tre volte ammonito non verrà umilmente a scusarsi entro quaranta giorni. Quanto così stabilito e rafforzato con l'impressione del mio sigillo concedo in possesso alla chiesa di san Lorenzo di **aversa**.